
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
                                                                                                   SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

                                               GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de PROFESSORA(OR) II - EDUCAÇÃO BÁSICA. 

 
A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, no uso de suas atribuições e em 

consonância com a Legislação Federal, Estadual e Municipal, após análise da Comissão Especial, DIVULGA a 

CLASSIFICAÇÃO FINAL das(os) candidatas(os) relacionadas (os) ao Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 10/2023, de 

16 de novembro de 2023, conforme o que segue: 
CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS A PROFESSOR II - ARTE 

Classificação 
Data e Hora da 

inscrição 
Nome completo do candidato Data de Nascimento 

Declarado 

Deficiente 

Declarado 

 Negro 
Pontuação 

1 23/11/2023 18:58 Suelen Kateline Dos Santos Lima 28/07/1984 Não Não 11,930 

2 24/11/2023 13:15 Daniela Inácio De Jesus Brunelli 02/10/1984 Não Não 10,090 

3 24/11/2023 12:10 Lucimara Priscila Borba Alves 09/01/1979 Não Não 9,900 

4 27/11/2023 16:54 Vani Venancio Epaminondas Bertachini 16/09/1966 Não Sim 7,910 

5 25/11/2023 15:52 Bruna Regina Gomes Corbi 22/12/1988 Não Não 7,600 

6 23/11/2023 08:29 Eliana Gilliotti Dos Santos Redondo 31/03/1978 Não Sim 6,550 

7 27/11/2023 15:14 Monica Cristina Portero De Lima 21/03/1987 Não Não 6,000 

8 23/11/2023 17:46 Lucélia Oliveira Barbarini 03/10/1982 Não Não 5,990 

9 24/11/2023 12:43 Lucimara Rodrigues Dos Santos 24/06/1970 Não Não 5,230 

10 24/11/2023 15:42 Debora Souto Silva Cardoso 28/12/1981 Não Não 5,050 

11 27/11/2023 11:28 Maria De Fatima Araujo Gardinassi 15/11/1958 Não Não 4,810 

12 26/11/2023 18:38 Adriana Aparecida De Souza Spinelli 16/04/1974 Não Não 4,640 

13 27/11/2023 16:04 Aparecida Perpetua Zenaro 21/04/1966 Não Não 4,000 

14 22/11/2023 18:35 Fabiana Aparecida Catelani 04/09/1979 Não Não 4,000 

15 22/11/2023 18:24 Amanda De Souza Alves 07/09/1990 Não Não 4,000 

16 25/11/2023 19:46 Luciana Gomes Da Silva 28/10/1974 Não Não 3,630 

17 27/11/2023 15:21 Ester De Araujo Joaquim Simonato 03/07/1970 Não Não 3,240 

18 26/11/2023 01:11 Alex Sander Silveira De Almeida 04/01/1976 Não Sim 3,000 

19 26/11/2023 22:45 Elaine Cristina Ferraz 20/11/1972 Não Não 2,870 

20 23/11/2023 11:54 Ana Paula De Alencar Ribas 28/01/1985 Não Não 2,860 

21 25/11/2023 23:44 Eliana Aparecida Da Silva Barbosa 08/10/1969 Não Sim 2,630 

22 23/11/2023 09:47 Edilaine Cristina De Oliveira 17/04/1980 Não Sim 2,630 

23 24/11/2023 10:38 Rosana Benedita Cardoso 10/09/1982 Não Não 2,300 

24 26/11/2023 15:24 Elisangela Alves Delpasso 13/06/1985 Não Não 2,280 

25 26/11/2023 18:36 Silvia Regina Sebastiana Pereira De Camar 29/06/1975 Não Sim 2,000 

26 26/11/2023 22:43 Elisangela Luiz Galone 20/02/1976 Não Sim 2,000 

27 22/11/2023 11:31 André Silva Uhryn 04/08/1984 Não Não 2,000 

28 27/11/2023 15:17 Sergio De Caires Pinheiro Junior 27/11/1992 Sim Não 2,000 

29 27/11/2023 10:20 Ivanilma Belo De Freitas 01/10/1982 Não Não 1,340 

30 27/11/2023 16:54 Jéssica Tambor 08/10/1992 Não Não 0,850 

31 25/11/2023 16:48 Andrea Brito De Carvalho 03/05/1982 Não Não 0,610 

32 24/11/2023 11:43 Geovana Andrieta 30/07/1991 Não Não 0,390 

33 25/11/2023 15:24 Rodrigo Cesar Corbi 04/06/1976 Não Não 0,000 

34 27/11/2023 15:44 Daniela Viviane De Oliveira Antonio 10/12/1980 Não Não 0,000 

35 27/11/2023 09:57 Alesandra Donizeti De Jesus 25/03/1981 Não Não 0,000 

36 26/11/2023 15:46 Anderson De Freitas 17/04/1985 Não Não 0,000 

37 24/11/2023 15:18 Flora Viviani 22/05/1999 Não Não 0,000 
       

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DECLARADOS COM DEFICIÊNCIA A PROFESSOR II - ARTE 

Classificação Data e Hora da 
inscrição 

Nome completo do candidato Data de Nascimento Declarado 

Deficiente 

Declarado 

Negro 

Pontuação 

1 27/11/2023 15:17 Sergio De Caires Pinheiro Junior 27/11/1992 Sim Não 2,000 
       

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DECLARADOS NEGROS A PROFESSOR II - ARTE 

Classificação Data e Hora da 
inscrição 

Nome completo do candidato Data de Nascimento Declarado 
Deficiente 

Declarado 
Negro 

Pontuação 

1 27/11/2023 16:54 Vani Venancio Epaminondas Bertachini 16/09/1966 Não Sim 7,910 

2 23/11/2023 08:29 Eliana Gilliotti Dos Santos Redondo 31/03/1978 Não Sim 6,550 



3 26/11/2023 01:11 Alex Sander Silveira De Almeida 04/01/1976 Não Sim 3,000 

4 25/11/2023 23:44 Eliana Aparecida Da Silva Barbosa 08/10/1969 Não Sim 2,630 

5 23/11/2023 09:47 Edilaine Cristina De Oliveira 17/04/1980 Não Sim 2,630 

6 26/11/2023 18:36 Silvia Regina Sebastiana Pereira De Camar 29/06/1975 Não Sim 2,000 

7 26/11/2023 22:43 Elisangela Luiz Galone 20/02/1976 Não Sim 2,000 

       

CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS A PROFESSOR II - CIÊNCIAS 

Classificação Data e Hora da 
inscrição 

Nome completo do candidato Data de Nascimento Declarado 
Deficiente 

Declarado 
Negro 

Pontuaçã
o 

1 22/11/2023 10:42 Tatiana Maria Starck Fogaça De Aguiar Coletti 05/12/1984 Não Não 13,920 

2 22/11/2023 16:31 Vitor Rocha Dos Santos 14/02/1985 Não Sim 12,000 

3 27/11/2023 12:14 Camila Itikawa Gimenes 20/02/1987 Não Não 9,490 

4 24/11/2023 13:12 Heloisa Pinotti 04/06/1989 Não Não 8,760 

5 27/11/2023 12:35 Hugo Henrique Lanzi Saulino 11/04/1985 Não Não 8,610 

6 27/11/2023 13:17 Josiane Aparecida Gaspar Grillo 03/11/1983 Não Não 8,370 

7 24/11/2023 14:38 Bruno Gabriel Oliveira Do Monte 17/11/1984 Não Não 8,260 

8 23/11/2023 15:01 Beatriz Silva Campanhol 19/05/1993 Não Não 8,000 

9 27/11/2023 14:40 Bianca Gonçalves De Sousa 11/06/1996 Não Não 6,270 

10 22/11/2023 15:15 Isabela Lia Vaccari 16/03/1990 Não Não 6,150 

11 27/11/2023 11:56 Francisco Nery Da Silva 09/04/1986 Não Não 5,810 

12 27/11/2023 08:55 Ana Carolina Silva 26/11/1994 Não Não 3,840 

13 23/11/2023 19:15 Mariana Futenma De Lima 14/03/1990 Não Não 3,740 

14 22/11/2023 19:21 Viviani Correa De Souza 17/04/1974 Não Não 2,000 

15 22/11/2023 14:22 Pedro Sérgio Dos Santos Lima 31/01/1997 Não Sim 2,000 

16 22/11/2023 13:55 Natália Harue Da Cruz 07/05/1997 Não Não 0,930 

17 27/11/2023 16:08 Ana Ligia Beltrame Dos Santos 03/09/1997 Não Não 0,650 

18 25/11/2023 19:52 Anderson Mendonça Gueiros 17/01/1990 Não Não 0,220 

19 27/11/2023 14:14 Ivana Cristina Léo 01/10/1966 Não Não 0,160 

20 27/11/2023 13:01 Vanessa Gramignolli 05/01/1980 Não Não 0,000 

21 22/11/2023 13:41 Marcos Micheletto Fernandes 17/03/1992 Não Não 0,000 

22 22/11/2023 08:51 Sean Dos Santos Araújo 19/08/1993 Não Não 0,000 

23 22/11/2023 14:03 Carla Cristine Jardim 18/06/1996 Não Não 0,000 
       

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DECLARADOS NEGROS A PROFESSOR II - CIÊNCIAS 

Classificação Data e Hora da 
inscrição 

Nome completo do candidato Data de Nascimento Declarado 
Deficiente 

Declarado 
 Negro 

Pontuaçã
o 

1 22/11/2023 16:31 Vitor Rocha dos Santos 14/02/1985 Não Sim 12,000 

2 22/11/2023 14:22 Pedro Sérgio dos Santos Lima 31/01/1997 Não Sim 2,000 
       

       

CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS A PROFESSOR II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

Classificação Data e Hora da 
inscrição 

Nome completo do candidato Data de Nascimento Declarado 
Deficiente 

Declarado 
 Negro 

Pontuaçã
o 

1 27/11/2023 16:11 André Luís Custódio Talora 21/06/1972 Não Não 8,630 

2 22/11/2023 14:33 Cíntia Rafaela Braghim Beltran 05/02/1984 Não Não 3,340 

3 27/11/2023 11:50 Marilia Fernanda Dos Reis Firmino 25/08/1987 Não Sim 3,150 

4 23/11/2023 18:20 Janaina Primoni Dos Santos 20/12/1998 Não Não 2,631 

5 27/11/2023 13:44 Bruna Deniz De Souza 11/09/1992 Não Não 2,590 

6 26/11/2023 10:23 Viviane Perpetua Pereira Santos 03/02/1977 Não Não 2,530 

7 27/11/2023 16:19 Sabrina Graziela Nogueira 05/03/1988 Não Não 2,170 

8 22/11/2023 17:29 Biagio Costa Morvillo 14/08/1967 Não Não 2,000 

9 27/11/2023 12:55 Milena Da Silva Rodrigues 14/02/1998 Não Não 2,000 

10 26/11/2023 18:55 Regiane Gomes Pereira 28/02/1984 Não Sim 1,460 

11 22/11/2023 20:00 Matheus Henrique Luchesi 14/04/1992 Não Não 0,810 

12 22/11/2023 06:56 Raimundo Nonato Mendes Da Silva 06/06/1969 Não Sim 0,690 

13 27/11/2023 08:00 Aline Cardoso Dos Santos 06/08/1997 Não Não 0,502 

14 23/11/2023 09:42 Tânia Aparecida Gerônimo Parra 02/11/1983 Não Não 0,380 

15 27/11/2023 09:16 Elgia Cristina Zavatti Caparelli 21/04/1967 Não Não 0,290 

16 22/11/2023 21:51 André Da Motta Trevizoli 26/04/1984 Não Não 0,250 

17 22/11/2023 22:33 Raul De Araújo Pacheco Alves 13/12/1991 Não Não 0,250 

18 22/11/2023 14:31 Marcos Vinicius Gimenez 22/03/1997 Não Não 0,240 

19 26/11/2023 12:10 Maíra Gomes De Souza 05/02/1981 Não Sim 0,190 

20 27/11/2023 10:36 Denise Santo De Oliveira 20/03/1985 Não Não 0,000 

21 23/11/2023 20:36 Adriana Da Conceição Silva 27/09/1985 Não Não 0,000 



22 27/11/2023 10:57 Gisele De Carvalho Da Costa Alexandrino 20/11/1985 Não Não 0,000 

23 27/11/2023 15:44 Natasha Sandrini 29/11/1985 Não Não 0,000 

24 27/11/2023 15:19 Débora cardozo pinheiro 26/04/1994 Não Sim 0,000 

25 24/11/2023 12:52 Abner trambini 12/09/1994 Não Não 0,000 

26 25/11/2023 14:39 Natasha Gallinari Holzhausen 14/04/1995 Não Não 0,000 

       

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DECLARADOS NEGROS A PROFESSOR II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

Classificação Data e Hora da 
inscrição 

Nome completo do candidato Data de Nascimento Declarado 
Deficiente 

Declarado 
 Negro 

Pontuaçã
o 

1 27/11/2023 11:50 Marilia Fernanda dos Reis Firmino 25/08/1987 Não Sim 3,150 

2 22/11/2023 06:56 Raimundo Nonato Mendes da Silva 06/06/1969 Não Sim 0,690 

3 26/11/2023 18:55 Regiane Gomes Pereira 28/02/1984 Não Sim 0,240 

4 26/11/2023 12:10 Maíra Gomes de Souza 05/02/1981 Não Sim 0,190 

5 27/11/2023 15:19 Débora cardozo pinheiro 26/04/1994 Não Sim 0,000 
       

CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS A PROFESSOR II - GEOGRAFIA 

Classificação Data e Hora da 
inscrição 

Nome completo do candidato Data de Nascimento Declarado 
Deficiente 

Declarado 
Negro 

Pontuaçã
o 

1 23/11/2023 11:11 Edna Julio 31/12/1961 Não Não 12,000 

2 25/11/2023 16:05 José Luiz Jeronymo Bossi 15/04/1982 Não Não 11,010 

3 21/11/2023 23:17 Guilherme Torres Correa 08/05/1984 Não Não 5,450 

4 27/11/2023 14:09 Mariana Cristina Manoel 10/05/1994 Não Sim 5,290 

5 22/11/2023 12:15 Natalia Nabhan 31/05/1994 Não Não 5,200 

6 27/11/2023 16:41 Paulo Edson Lima Dos Santos 08/03/1982 Não Sim 4,750 

7 27/11/2023 08:58 Antonio Laureano De Macedo Filho 09/01/1971 Não Não 4,260 

8 27/11/2023 15:03 Silvana Aparecida Bacaro 12/08/1967 Não Não 4,000 

9 27/11/2023 08:37 Sâmya Tylara Silva 01/02/1992 Não Não 3,830 

10 26/11/2023 10:34 Thamires Gonçalves De Azevedo 18/09/1994 Não Não 3,610 

11 27/11/2023 13:55 Maria De Lourdes Da Silva 29/04/1968 Não Não 3,160 

12 27/11/2023 12:35 Layla Cristina De Freitas Assalve 06/08/1993 Não Não 2,040 

13 24/11/2023 20:45 Idelmo Rabelo Soares 12/11/1980 Não Sim 2,000 

14 26/11/2023 21:23 Mario Sergio Pereira De Oliveira 15/09/1988 Não Sim 1,454 

15 27/11/2023 16:36 Silas Eduardo Teodoro 07/08/1987 Não Sim 0,600 

16 23/11/2023 10:08 Marcos Gestoso De Souza 02/03/1981 Não Não 0,290 

17 24/11/2023 16:40 Debora Souto Silva Cardoso 28/12/1981 Não Não 0,000 

18 27/11/2023 11:37 Lara Pereira De Castro 25/04/1994 Não Não 0,000 

19 22/11/2023 10:59 Thainá Stephane Macalli Mauri 10/09/1996 Não Não 0,000 

       

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DECLARADOS NEGROS A PROFESSOR II - GEOGRAFIA 

Classificação Data e Hora da 
inscrição 

Nome completo do candidato Data de Nascimento Declarado 
Deficiente 

Declarado 
 Negro 

Pontuaçã
o 

1 27/11/2023 14:09 Mariana Cristina Manoel 10/05/1994 Não Sim 5,290 

2 27/11/2023 16:41 Paulo Edson Lima dos Santos 08/03/1982 Não Sim 4,750 

3 24/11/2023 20:45 Idelmo Rabelo Soares 12/11/1980 Não Sim 2,000 

4 26/11/2023 21:23 Mario Sergio Pereira de Oliveira 15/09/1988 Não Sim 1,454 

5 27/11/2023 16:36 Silas Eduardo Teodoro 07/08/1987 Não Sim 0,600 
       

CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS A PROFESSOR II - HISTÓRIA 

Classificação Data e Hora da 
inscrição 

Nome completo do candidato Data de Nascimento Declarado 
Deficiente 

Declarado 
 Negro 

Pontuaçã
o 

1 24/11/2023 11:45 Jacilene Terezinha Xavier 03/10/1964 Não Não 10,610 

2 24/11/2023 14:07 Nívea Lins Santos 23/09/1988 Não Não 9,310 

3 23/11/2023 15:08 Valdete Oliveira Rodriues 23/05/1969 Não Não 8,290 

4 21/11/2023 14:17 Daniel Marcos De Paula 13/02/1979 Não Sim 7,560 

5 27/11/2023 13:33 Luciana Aparecida Marques Gomes 19/08/1981 Não Não 5,940 

6 23/11/2023 09:14 Luciele Aparecida Rapatoni Fernandes 23/03/1981 Não Não 4,000 

7 27/11/2023 16:51 Paulo Henrique Ferreira Borges Dos Santos 04/01/1991 Não Sim 3,820 

8 27/11/2023 14:42 Marcia Pacheco Da Silva 09/10/1980 Não Sim 3,410 

9 24/11/2023 11:09 Alexandra Gonçalves Ferreira 19/03/1965 Não Não 3,360 

10 27/11/2023 15:48 Sonia Aparecida Martins 03/05/1965 Não Não 2,970 

11 27/11/2023 11:33 Silvonice De Oliveira Gonçalves Santos 31/05/1972 Não Não 2,000 

12 22/11/2023 16:19 Lediane Avila Teixeira 20/03/1975 Não Não 2,000 

13 25/11/2023 12:24 Elaine Cristina De Farias Gonçalves 25/11/1980 Não Não 1,800 

14 26/11/2023 19:11 Maria Julia Tziminadis Lozano 07/11/1995 Não Não 1,350 



15 27/11/2023 16:41 Marcos Paulo Ribeiro de Araujo 29/05/1994 Não Sim 1,183 

16 27/11/2023 17:00 Laura Deniz de Souza Nunes 11/09/1992 Não Não 0,980 

17 25/11/2023 10:42 Edson da Silva 29/01/1977 Não Não 0,280 

18 21/11/2023 11:52 Nivaldo Rodrigues dos Santos 04/12/1968 Não Não 0,000 

19 21/11/2023 17:45 Paulo Henrique da Silva 22/07/1969 Não Não 0,000 

20 22/11/2023 12:45 Everton Barbosa Alves 18/11/1983 Não Não 0,000 

21 26/11/2023 13:33 Eder Ramiro Custodio Junior 05/08/1989 Não Não 0,000 

22 26/11/2023 15:25 Vinícius Azevedo 31/10/1995 Não Não 0,000 

23 22/11/2023 11:04 Thainá Stephane Macalli Mauri 10/09/1996 Não Não 0,000 

24 23/11/2023 21:13 Gabriela Karen Luchetti 03/03/1999 Não Não 0,000 

25 21/11/2023 22:07 Beatriz dos Santos Ribeiro 20/04/2000 Não Não 0,000 
       

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DECLARADOS NEGROS A PROFESSOR II - HISTÓRIA 

Classificação Data e Hora da 
inscrição 

Nome completo do candidato Data de Nascimento Declarado 
Deficiente 

Declarado 
 Negro 

Pontuaçã
o 

1 21/11/2023 14:17 Daniel Marcos De Paula 13/02/1979 Não Sim 7,560 

2 27/11/2023 16:51 Paulo Henrique Ferreira Borges Dos Santos 04/01/1991 Não Sim 3,820 

3 27/11/2023 14:42 Marcia Pacheco Da Silva 09/10/1980 Não Sim 3,410 

4 27/11/2023 16:41 Marcos Paulo Ribeiro De Araujo 29/05/1994 Não Sim 1,183 
       

CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS A PROFESSOR II - INGLÊS 

Classificação Data e Hora da 
inscrição 

Nome completo do candidato Data de Nascimento Declarado 
Deficiente 

Declarado 
 Negro 

Pontuaçã
o 

1 26/11/2023 12:51 Deivid Willian Pereira Do Nascimento 20/05/1987 Não Não 6,000 

2 25/11/2023 10:21 Érica Cristina Melli Carneiro 30/08/1983 Não Não 5,170 

3 26/11/2023 19:57 Rosângela Da Silva Oliveira 27/07/1986 Não Não 4,760 

4 26/11/2023 20:04 Mariana Letícia Ribeiro 25/02/1994 Não Não 3,000 

5 26/11/2023 19:54 Heloísa Helena Ribeiro 21/02/1997 Não Não 3,000 

6 27/11/2023 16:55 Jéssica Da Silva Ferreira 04/10/1992 Não Sim 1,930 

7 27/11/2023 16:43 Carlos Alberto Dos Santos Roza 25/01/1964 Não Não 1,710 

8 23/11/2023 19:11 Andreia Alves De Jesus Gimenez 27/04/1977 Não Sim 1,100 

9 23/11/2023 15:49 Fátima Regina Zinatto 20/04/1965 Não Não 1,000 

10 27/11/2023 15:01 Thais Navarro Mondini 03/09/1984 Não Não 0,420 

11 22/11/2023 08:51 Priscila Da Silva Azevedo Fazzani 19/09/1982 Não Não 0,000 

12 24/11/2023 10:13 Eduardo Alves De Deus Barbizan 14/02/1990 Não Não 0,000 

13 27/11/2023 12:35 Fernanda Siqueira Bicho 07/12/1998 Não Sim 0,000 

       

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DECLARADOS NEGROS A PROFESSOR II - INGLÊS 

Classificação Data e Hora da 
inscrição 

Nome completo do candidato Data de Nascimento Declarado 
Deficiente 

Declarado 
 Negro 

Pontuaçã
o 

1 27/11/2023 16:55 Jéssica Da Silva Ferreira 04/10/1992 Não Sim 1,930 

2 23/11/2023 19:11 Andreia Alves De Jesus Gimenez 27/04/1977 Não Sim 1,100 

3 27/11/2023 12:35 Fernanda Siqueira Bicho 07/12/1998 Não Sim 0,000 
       

CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS A PROFESSOR II - LÍNGUA PORTUGUESA 

Classificação Data e Hora da 
inscrição 

Nome completo do candidato Data de Nascimento Declarado 
Deficiente 

Declarado 
 Negro 

Pontuaçã
o 

1 23/11/2023 20:15 Igor Santos Batista Da Silva 30/06/1999 Não Não 16,630 

2 24/11/2023 19:22 Jéssica De Oliveira 10/03/1991 Não Não 12,531 

3 27/11/2023 15:32 Amanda Fanny Guethi 27/01/1991 Não Não 7,547 

4 27/11/2023 10:02 Rosimeire Ramos Mattos 26/07/1980 Não Não 6,296 

5 22/11/2023 22:10 Giovana De Camargo Baldini 02/06/1977 Não Não 6,100 

6 24/11/2023 19:55 Michelle De Souza Costa Brito 26/12/1978 Não Não 5,404 

7 25/11/2023 20:55 Alessandra Merola Zanasi 31/03/1970 Não Não 5,252 

8 26/11/2023 08:25 Natália De Barros Nascimento 24/04/1991 Não Não 5,183 

9 25/11/2023 10:14 Érica Cristina Melli Carneiro 30/08/1983 Não Não 5,179 

10 25/11/2023 10:36 Érica Cristina Melli Carneiro 30/08/1983 Não Não 5,179 

11 23/11/2023 20:53 Jenifer Evelyn Saska 03/07/1990 Não Não 5,130 

12 27/11/2023 14:30 Mateus Marcelini Silveira Ribeiro 27/10/1992 Não Não 3,580 

13 24/11/2023 15:21 Ana Lúcia Oliveira De Castro 26/01/1971 Não Não 3,540 

14 23/11/2023 16:12 Bianca Picionieri Hortega 23/01/1992 Não Não 3,400 

15 26/11/2023 11:18 Mariana Pires 30/11/1995 Não Não 3,348 

16 26/11/2023 20:49 Ana Carolina Ferraz Da Conceição Diniz 09/10/1997 Não Não 3,327 

17 26/11/2023 18:54 Camila Sabino 30/04/1987 Não Não 3,000 



18 26/11/2023 20:11 Mariana Letícia Ribeiro 25/02/1994 Não Não 3,000 

19 26/11/2023 20:01 Heloísa Helena Ribeiro 21/02/1997 Não Não 3,000 

20 21/11/2023 21:30 Fabiana Aparecida Catelani 04/09/1979 Não Não 2,000 

21 24/11/2023 17:03 Sabrina Pereira Silva Cardoso 20/01/1983 Não Sim 2,000 

22 27/11/2023 15:27 Mariana Maria Ferreira 30/07/1996 Não Não 1,741 

23 27/11/2023 09:17 Thaís De Carvalho Eduardo 01/10/1994 Não Não 1,401 

24 27/11/2023 11:40 Juliene Alves Mangili 14/12/1995 Não Não 1,364 

25 24/11/2023 09:09 Caroline Maciel Da Silva 21/01/1986 Não Não 1,340 

26 22/11/2023 10:24 Priscila Da Silva Azevedo Fazzani 19/09/1982 Não Não 1,220 

27 27/11/2023 16:04 Adriana Mazon Anselmo 20/11/1973 Não Não 1,203 

28 22/11/2023 21:00 Andreia Alves De Jesus Gimenez 27/04/1977 Não Sim 1,100 

29 26/11/2023 15:40 Carla Regina Pedroso 22/05/1999 Não Não 0,786 

30 23/11/2023 15:43 Carine De Freitas Berto 17/07/1989 Não Não 0,780 

31 27/11/2023 16:42 Dyeisa Kethilyn Duarte 19/05/1992 Não Não 0,754 

32 24/11/2023 21:43 Verônica Natalina Leme Machi 27/10/1997 Não Não 0,648 

33 25/11/2023 22:05 Dandara Rosa Azevedo De Oliveira 22/05/1997 Não Sim 0,475 

34 27/11/2023 15:02 Carina Fernanda Nassif De Souza 08/12/1986 Não Não 0,178 

35 27/11/2023 16:54 Eliza Aparecida Siqueira 21/09/1967 Não Não 0,000 

36 23/11/2023 21:20 Viviane Cristina Gomes 05/11/1969 Não Não 0,000 

37 22/11/2023 19:10 Elisangela Aparecida Miguel Rocha 03/11/1985 Não Não 0,000 

38 22/11/2023 11:40 Fabiula Aparecida De Sousa 26/02/1989 Não Sim 0,000 

39 27/11/2023 15:15 Julia De Aguiar Alberto 13/08/1997 Não Não 0,000 

40 27/11/2023 16:55 Victor Da Silva Trajano 12/01/1998 Não Não 0,000 

41 27/11/2023 16:05 Luís Guilherme Comar Freza 25/05/2000 Não Não 0,000 

       

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DECLARADOS NEGROS A PROFESSOR II - LÍNGUA PORTUGUESA 

Classificação Data e Hora da 
inscrição 

Nome completo do candidato Data de Nascimento Declarado 
Deficiente 

Declarado 
 Negro 

Pontuaçã
o 

1 24/11/2023 17:03 Sabrina Pereira Silva Cardoso 20/01/1983 Não Sim 2,000 

2 22/11/2023 21:00 Andreia Alves De Jesus Gimenez 27/04/1977 Não Sim 1,100 

3 25/11/2023 22:05 Dandara Rosa Azevedo De Oliveira 22/05/1997 Não Sim 0,475 

4 22/11/2023 11:40 Fabiula Aparecida De Sousa 26/02/1989 Não Sim 0,000 
       

CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS A PROFESSOR II - MATEMÁTICA 

Classificação Data e Hora da 
inscrição 

Nome completo do candidato Data de Nascimento Declarado 
Deficiente 

Declarado 
 Negro 

Pontuaçã
o 

1 22/11/2023 19:24 Igor Santos Batista Da Silva 30/06/1999 Não Não 16,630 

2 23/11/2023 13:17 Octavio Bazaglia Neto 27/11/1980 Não Não 9,000 

3 24/11/2023 14:53 Lucas Henrique Dos Santos 08/04/1990 Não Não 5,450 

4 27/11/2023 14:07 Willian Guiné Dos Santos 30/10/1977 Não Não 5,030 

5 26/11/2023 19:45 Nathalia Antônio Couto 01/07/1990 Não Não 4,920 

6 25/11/2023 20:11 Rafaela Carolina Da Silva 04/05/1991 Não Não 3,410 

7 23/11/2023 10:28 Marcelo Constantino Gálio 06/10/1992 Não Não 3,000 

8 27/11/2023 15:10 Helton De Oliveira 09/03/1984 Não Não 2,420 

9 23/11/2023 10:27 Rose Christiani Michetti 19/12/1983 Não Não 2,078 

10 27/11/2023 08:52 Julia Angeli Wunderlick Santos 20/10/1991 Não Não 2,070 

11 24/11/2023 10:59 Joyce Fernanda Thomaze 17/11/1984 Não Sim 2,060 

12 26/11/2023 21:42 Eduardo Henrique De Oliveira 12/06/1995 Não Não 1,380 

13 27/11/2023 16:32 Thiago De Jesus Becastro 28/09/1993 Não Não 1,359 

14 27/11/2023 16:20 Patrícia Souza Francisco Compri 06/04/1977 Não Não 1,320 

15 23/11/2023 06:42 Sonia Do Nascimento Fermino 05/05/1969 Não Sim 0,812 

16 24/11/2023 10:58 Renato De Melo Serafin 26/08/1999 Não Sim 0,810 

17 26/11/2023 17:36 Camila Fernanda Campesan 08/02/1997 Não Não 0,250 

18 26/11/2023 20:05 Paulo Ricardo Missão Marassi 03/11/1989 Não Não 0,190 

19 24/11/2023 17:29 Ivana Cristina Léo 01/10/1966 Não Não 0,160 

20 27/11/2023 15:14 Julio César Borges Serique 21/06/1960 Não Não 0,000 

21 26/11/2023 19:39 Alba Valária Matos Maschio 01/06/1966 Não Não 0,000 

22 27/11/2023 14:41 Meyb Ribeiro Xavier Pires 27/05/1980 Não Não 0,000 

23 27/11/2023 13:46 Tatiane Saquetti Grassa 14/02/1992 Não Não 0,000 

24 27/11/2023 15:35 Luan Pinheiro Catanio 30/09/1997 Não Não 0,000 

25 22/11/2023 20:24 Luiz Gabriel De Paulo 12/03/2001 Não Não 0,000 

26 27/11/2023 16:59 Camila Gabrielle Rodrigues Da Silva 28/09/2001 Não Não 0,000 



 

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DECLARADOS NEGROS A PROFESSOR II - MATEMÁTICA 

Classificação Data e Hora da 
inscrição 

Nome completo do candidato Data de Nascimento Declarado 
Deficiente 

Declarado 
 Negro 

Pontuação 

1 24/11/2023 10:59 Joyce Fernanda Thomaze 17/11/1984 Não Sim 2,060 

2 23/11/2023 06:42 Sonia Do Nascimento Fermino 05/05/1969 Não Sim 0,812 

3 24/11/2023 10:58 Renato De Melo Serafin 26/08/1999 Não Sim 0,810 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 2 1  ( v i n t e  e  u m )  d e  d e z e m b r o  

d o  a n o  d e  2 0 2 3 ( d o i s  m i l  e  v i n t e  e  t r ê s .  

 

                                                                                                 CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

                                                                         Secretária Municipal da Educação 
 


